

INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

NORDSEM SEM

ARTEA SERVICES- ARTEPARC – Bâtiment 4
9 RUE DES BOULEAUX 59814 LESQUIN CEDEX

Sémaphores Expertise SA

SA au capital de 1 784 415 €

Société d'expertise comptable inscrite au tableau de l'Ordre de la région Hauts-de-France

Bureau : 28, Place de la Gare • BP 30161 • 59016 Lille cedex • Tél. 03 20 43 70 50

Siège social : 20/24 rue Martin Bernard • 75013 Paris • Tél. 01 53 62 70 00

388 269 045 RCS Paris • Numéro d'identification intracommunautaire FR 10 388 269 045

Une société du Groupe Alpha

BORDEAUX • LILLE • LYON • MARSEILLE • METZ • MONTPELLIER • NANTES • NOUMÉA • ORLÉANS • PARIS • ROUEN • SAINT-DENIS DE LA RÉUNION • TOULOUSE



Sommaire

	<u>PAGES</u>
1 - BILAN	
1.1 BILAN PAR ACTIVITE	2 à 3
1.2 BILAN FONCTIONNEMENT	4 à 5
1.3 BILAN CONVENTIONS D'AMENAGEMENT	6 à 7
2 - COMPTE DE RESULTAT CUMULE	
2.1 COMPTE DE RESULTAT PAR ACTIVITE	8 à 9
2.2 COMPTE DE RESULTAT FONCTIONNEMENT	10 à 11
2.3 COMPTE DE RESULTAT CONVENTIONS D'AMENAGEMENT	12 à 13
3 – RESULTATS DES CINQ DERNIERS EXERCICES	14

SAEML NORDSEM

BILAN ACTIF - VENTILE

PAR

ACTIVITE

au 31/12/23

Page 02

Exercice 2023 - MONTANTS NETS

ACTIF	FONCTIONNEMENT&MANDATS	CONV.PUBLIQUE AMENAGEMENT	MANDATS	OPERATIONS PROPES	CONCESSION & AFFERMAGE D'EXPLOITATION	TOTAL
Capital souscrit non appelé						
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
Frais d'établissement		0				
Frais de recherche et de développement		0				
Concessions, brevets et droits assimilés	6 978	0				6 978
Fonds commercial (1)		0				
Autres immobilisations incorporelles		0				
Immobilisations incorporelles en cours		0				
Av. & acptes s/immobilisations incorporelles		0				
Immobilisations corporelles						
Terrains		0				
Constructions		0				
Inst.techniq, matériel & outillage industriels		0				
Autres immobilisations corporelles	15 163	0				15 163
Immobilisations corporelles en cours		0				
Av. & acomptes s/immos corporelles		0				
Immobilisations financières (2)						
Participations		0				
Créances rattachées à des participations	400	0				400
Autres titres immobilisés		0				
Prêts		0				
Autres immobilisations financières	3 000	0				3 000
TOTAL I	25 542	0	0	0	0	25 542
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en cours						
Mat. prem et autres approvisionnements						
En cours de production biens		10 265 371				10 265 371
En cours de production services		0				
Produits intermédiaires et finis		0				
Marchandises		0				
Av. & acomptes versés s/commande		46 500	0			46 500
Créances						
Créances clients et comptes rattachés (3)	104 656	444 076	0			548 732
Mandants		0	0			
Autres créances (3)	443 102	528 854	0			971 955
Capital souscrit appelé, non versé	1 250	0	0			1 250
Valeurs mobilières de placement	539 831	0	0			539 831
Disponibilités	1 990 593	0	0			1 990 593
Charges constatées d'avance (3)	4 407	619				5 026
TOTAL II	3 083 838	11 285 419	0	0	0	14 369 258
Charges à répartir s/plusieurs exercices (III)	0		0	0	0	0
Primes de remboursement obligations (IV)	0		0	0	0	0
Ecart de conversion actif (V)	0		0	0	0	0
TOTAL VI (I+II+III+IV+V)	3 109 380	11 285 419	0	0	0	14 394 799
Comptes de liaison (VII)	2 542 717	3 130 907	0	0	0	5 673 624
TOTAL GENERAL - ACTIF	5 652 097	14 416 327	0	0	0	20 068 423
(1) DONT DROIT AU BAIL	0	0	0	0	0	
(2) DONT PART A MOINS D'UN AN (BRUT)	0	0	0	0	0	
(3) DONT PART A PLUS D'UN AN (BRUT)	0	0	0	0	0	

SAEML NORDSEM
BILAN PASSIF VENTILE PAR ACTIVITE au 31/12/23

Page 03

PASSIF	Exercice 2023 - MONTANTS NETS					TOTAL
	FONCTIONNEMENT & MANDATS	CONV PUBLIQUE AMENAGEMENT	MANDATS	OPERATIONS PROPRES	CONCESSION & AFFERMAGE D'EXPLOITATION	
CAPITAUX PROPRES						
Capital (1) (*)	3 000 000	0	0	0	0	3 000 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport	0	0	0	0	0	0
Ecart de réévaluation (2)	0	0	0	0	0	0
Réserves						
Réserve légale	0	0	0	0	0	0
Réserves statutaires ou contractuelles	0	0	0	0	0	0
Réserves réglementées (3)	0	0	0	0	0	0
Autres réserves	0	0	0	0	0	0
Report à nouveau	-913 561	0	0	0	0	-913 561
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	32 034	0	0	0	0	32 034
Subventions d'investissement	0	0	0	0	0	0
Provisions réglementées	0	0	0	0	0	0
TOTAL I	2 118 473	0	0	0	0	2 118 473
AUTRES FONDS PROPRES						
Produits des émissions de titres participatifs	0	0	0	0	0	0
Avances conditionnées	0	0	0	0	0	0
Droit du concédant	0	0	0	0	0	0
TOTAL I BIS	0	0	0	0	0	0
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES						
Provisions pour risques	159 300	20 556	0	0	0	179 856
Provisions pour charges	0	51 495	0	0	0	51 495
TOTAL II	159 300	72 051	0	0	0	231 351
DETTES (4)						
Emprunts obligataires convertibles	0	0	0	0	0	0
Autres emprunts obligataires	0	0	0	0	0	0
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)	0	1 410 303	0	0	0	1 410 303
Emprunts et dettes financières divers (6)	0	1 103 879	0	0	0	1 103 879
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	0	409 728	0	0	0	409 728
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	38 351	79 161	0	0	0	117 512
Dettes fiscales et sociales	96 849	137 553	0	0	0	234 402
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	400	0	0	0	0	400
Mandants	0	0	0	0	0	0
Autres dettes	0	8 616 109	0	0	0	8 616 109
Produits constatés d'avance (4)	130 229	22 413	0	0	0	152 642
TOTAL III	265 829	11 779 146	0	0	0	12 044 975
Ecart de conversion passif (IV)	0	0	0	0	0	0
TOTAL V (I+I bis+II+III+IV)	2 543 602	11 851 197	0	0	0	14 394 799
Comptes de liaison (VI)	3 108 494	2 565 130	0	0	0	5 673 624
TOTAL GENERAL - PASSIF	5 652 097	14 416 327	0	0	0	20 068 423
RENOIS :						
(1) ECART DE REEVAL. INC. AU CAPITAL	0	0	0	0	0	0
(2) DONT ECART DE REEVAL. LIBRE	0	0	0	0	0	0
(3) DONT RESERVES. REGL. PLUS-VAUES A LT.	0	0	0	0	0	0
(4) DONT A PLUS D'UN AN	0	0	0	0	0	0
DONT A MOINS D'UN AN	0	0	0	0	0	0
(5) DONT CONC.BANC.COUR.SOL.CRED.BQ/CCP	0	0	0	0	0	0
(6) DONT EMPRUNTS PARTICIPATIFS	0	0	0	0	0	0
(*) DONT VERSE	2 825 600	0	0	0	0	2 825 600

SAEML NORDSEM
BILAN ACTIF FONCTIONNEMENT au **31/12/2023**

Page 04

ACTIF	Exercice 2023			Exercice 2022
	BRUT	AMORTISSEMENT/ PROVISIONS	NET	NET
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets et droits assimilés	21 915	14 937	6 978	9 022
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Av. & acptes s/immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Inst.techniques, matériel & outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	45 402	30 239	15 163	19 563
Immobilisations corporelles en cours				
Av. & acomptes s/immobilisations corporelles				
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participations	400		400	400
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	3 000		3 000	3 008
TOTAL I	70 718	45 176	25 542	31 993
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en cours				
Mat. prem et autres approvisionnements				
En cours de production biens				
En cours de production services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Av. & acomptes versés sur commande	0			0
Créances				
Créances clients et comptes rattachés (3)	104 656		104 656	168 209
Mandants				
Autres créances (3)	443 102		443 102	453 151
Capital souscrit appelé, non versé	1 250		1 250	1 250
Valeurs mobilières de placement	539 831		539 831	336 476
Disponibilités	1 990 593		1 990 593	4 709 187
Charges constatées d'avance (3)	4 407		4 407	1 856
TOTAL II	3 083 838	0	3 083 838	5 670 130
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)			0	
Primes de remboursement des obligations (IV)			0	
Ecarts de conversion actif (V)			0	
TOTAL VI (I+II+III+IV+V)	3 154 556	45 176	3 109 380	5 702 122
Comptes de liaison (VII)	2 542 717		2 542 717	1 570 474
TOTAL GENERAL - ACTIF	5 697 273	45 176	5 652 097	7 272 597
RENOIS (1) DONT DROIT AU BAIL				
(2) DONT PART A MOINS D'UN AN (BRUT)				
(3) DONT PART A PLUS D'UN AN (BRUT)				0

SAEML NORDSEM
BILAN PASSIF FONCTIONNEMENT au

31/12/2023

Page 05

PASSIF	Exercice 2023	Exercice 2022
CAPITAUX PROPRES		
Capital (1) (*)	3 000 000	3 000 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecart de réévaluation (2)		
Réserves		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées (3)		
Autres réserves		
Report à nouveau	-913 561	-956 505
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	32 034	42 943
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL I	2 118 473	2 086 439
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Droit du concédant		
TOTAL I BIS	0	0
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques	159 300	
Provisions pour charges		
TOTAL II	159 300	0
DETTES (4)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)		
Emprunts et dettes financières divers (6)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	38 351	121 285
Dettes fiscales et sociales	96 849	98 364
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	400	3 260
Mandants		
Autres dettes	0	0
Produits constatés d'avance (4)	130 229	146 392
TOTAL III	265 829	369 300
Ecarts de conversion passif (IV)	0	0
TOTAL V (I+I bis+II+III+IV)	2 543 602	2 455 739
Comptes de liaison (VI)	3 108 494	4 816 858
TOTAL GENERAL - PASSIF	5 652 097	7 272 597
RENVOIS :		
(1) ECART DE REEVAL. INC. AU CAPITAL		
(2) DONT ECART DE REEVAL. LIBRE		
(3) DONT RESERVES. REGL. PLUS-VALUES A LT.		
(4) DONT A PLUS D'UN AN		
DONT A MOINS D'UN AN		
(5) DONT CONC.BANC.COUR.SOL.CRED.BQ/CCP		
(6) DONT EMPRUNTS PARTICIPATIFS		
(*) DONT VERSE	2 825 600	2 825 600

SAEML NORDSEM**BILAN ACTIF CONVENTIONS PUBLIQUES D'AMENAGEMENT au 31/12/23**

Page 06

ACTIF	Exercice 2023			Exercice 2022
	BRUT	AMORTISSEMENT/ PROVISIONS	NET	NET
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets et droits assimilés				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Av. & acptes s/immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Inst.techniques, matériel & outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours				
Av. & acomptes s/immobilisations corporelles				
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				0
Autres immobilisations financières				
TOTAL I	0	0		0
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en cours				
Mat. prem et autres approvisionnements				
En cours de production biens	10 265 371		10 265 371	8 828 682
En cours de production services			0	
Produits intermédiaires et finis			0	
Marchandises			0	
Av. & acomptes versés sur commande	46 500		46 500	71 359
Créances			0	
Créances clients et comptes rattachés (3)	444 076		444 076	
Mandants			0	
Autres créances (3)	528 854		528 854	98 929
Capital souscrit appelé, non versé			0	
Valeurs mobilières de placement			0	
Disponibilités			0	
Charges constatées d'avance (3)	619		619	6 382
TOTAL II	11 285 419	0	11 285 419	9 005 352
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL VI (I+II+III+IV+V)	11 285 419	0	11 285 419	9 005 352
Comptes de liaison (VII)	3 130 907		3 130 907	4 816 858
TOTAL GENERAL - ACTIF	14 416 327	0	14 416 327	13 822 210
RENOVIS (1) DONT DROIT AU BAIL				
(2) DONT PART A MOINS D'UN AN (BRUT)				
(3) DONT PART A PLUS D'UN AN (BRUT)				

SAEML NORDSEM**BILAN PASSIF CONVENT.PUBLIQ.D'AMENAGEMENT**

au 31/12/23

Page 07

PASSIF	Exercice 2023	Exercice 2022
CAPITAUX PROPRES		
Capital (1) (*)		
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecart de réévaluation (2)		
Réserves		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées (3)		
Autres réserves		
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL I	0	0
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Droit du concédant		
TOTAL I BIS	0	0
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques	20 556	
Provisions pour charges	51 495	
TOTAL II	72 051	0
DETTES (4)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)	1 410 303	815 650
Emprunts et dettes financières divers (6)	1 103 879	994 375
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	409 728	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	79 161	342 557
Dettes fiscales et sociales	137 553	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Mandants		
Autres dettes	8 616 109	10 099 154
Produits constatés d'avance (4)	22 413	0
TOTAL III	11 779 146	12 251 736
Écarts de conversion passif (IV)		
TOTAL V (I+I bis+II+III+IV)	11 851 197	12 251 736
Comptes de liaison (VI)	2 565 130	1 570 474
TOTAL GENERAL - PASSIF	14 416 327	13 822 210
RENOIS :		
(1) ECART DE REEVAL. INC. AU CAPITAL		
(2) DONT ECART DE REEVAL. LIBRE		
(3) DONT RESERVES. REGL. PLUS-VALUES A LT.		
(4) DONT A PLUS D'UN AN		
DONT A MOINS D'UN AN		
(5) DONT CONC.BANC.COUR.SOL.CRED.BQ/CCP		
(6) DONT EMPRUNTS PÂRTICIPATIFS		
(*) DONT VERSE		

SAEML NORDSEM
COMPTE DE RESULTAT VENTILE PAR ACTIVITE au
Exercice 2023 - MONTANTS

COMPTE DE RESULTAT	FONCTIONNEMENT & MANDATS	CONV. PUBLIQUE AMENAGEMENT	MANDATS	OPERATIONS PROPRES	CONCESSION & AFFERMAGE D'EXPLOITATION	TOTAL
Produits d'exploitation (1)						
Vente de marchandises	0	0		0	0	
Production vendue biens et produits	0	3 092 324		0	0	3 092 324
Production vendue services	157 609	0		0	0	157 609
Montant net du chiffre d'affaires	157 609	3 092 324	0	0	0	3 249 933
Production stockée biens et produits	0	1 436 689		0	0	1 436 689
Production stockée services	0	0		0	0	
Production immobilisée	0	0		0	0	
Subventions d'exploitation	0	0		0	0	
Reprise s/prov. & amort. - transf. de charges	759 943	51 495		0	0	811 437
Autres produits	22 413	0		0	0	22 413
TOTAL I Produits d'exploitation	939 964	4 580 507	0	0	0	5 520 472
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises	0	0		0	0	
Variation de stocks de marchandises	0	0		0	0	
Achats de mat. Prem. et autres approv.	0	0		0	0	
Variat° de stocks mat. prem. & autres approv.	0	0		0	0	
Autres achats et charges externes (3)	341 566	4 486 044		0	0	4 827 609
Impôts, taxes et versements assimilés	6 021	0		0	0	6 021
Salaires et traitements	292 666	0		0	0	292 666
Charges sociales	127 710	0		0	0	127 710
<i>Dotations aux amortissements & provisions</i>						
Dot. aux amort. sur immobilisations	9 691	0		0	0	9 691
Dot. aux provisions sur immobilisations	0	0		0	0	
Dot. aux provisions sur actif circulant	0	0		0	0	
Dot. aux provisions pour risques et charges	159 300	72 051		0	0	231 351
Autres charges	0	22 413		0	0	22 413
TOTAL II Charges d'exploitation	936 953	4 580 507	0	0	0	5 517 461
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	3 011	0	0	0	0	3 011
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun :						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)	0	0		0	0	0
Perte supportée ou bénéfice transférée (IV)	0	0		0	0	0
Produits financiers						
Pdts fin. de participations	0	0		0	0	
Pdts fin. autres val.mob et créances de l'actif immobilisé	0	0		0	0	
Autres intérêts et produits assimilés	36 148	0		0	0	36 148
Reprises sur provisions et transferts de charges	89 680	0		0	0	89 680
Différences positives de change	0	0		0	0	
Produits nets sur cessions de valeurs mob. de placement	0	0		0	0	
TOTAL V Produits financiers	125 828	0	0	0	0	125 828
Charges financières						
Dot. financières amortissements et provisions	0	0		0	0	
Intérêts et charges assimilées	96 804	0		0	0	96 804
Différences négatives de change	0	0		0	0	
Ch. nettes s/ces. de val. Mobilières placement	0	0		0	0	
TOTAL VI Charges financières	96 804	0	0	0	0	96 804
RESULTAT FINANCIER (V-VI)	29 023	0	0	0	0	29 023
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-(V+V-VI))	32 034	0	0	0	0	32 034

SAEML NORDSEM
COMPTE DE RESULTAT VENTILE PAR ACTIVITE au 31/12/23

Exercice 2023 - MONTANTS						
COMPTE DE RESULTAT	FONCTIONNEMENT & MANDATS	CONV.PUBLIQUE AMENAGEMENT	MANDATS	OPERATIONS PROPRES	CONCESSION & AFFERMAGE D'EXPLOITATION	TOTAL
Produits exceptionnels						
Pdts except. sur opérations de gestion	0	0		0	0	
Pdts except. sur opérations en capital	0	0		0	0	
Reprises sur prov. & transferts de charges	0	0		0	0	
TOTAL VII Produits exceptionnels	0	0	0	0	0	0
Charges exceptionnelles						
Ch. except. sur opérations de gestion	0	0		0	0	
Ch. except. sur opérations en capital	0	0		0	0	
Dot. except. amortissements et provisions	0	0		0	0	
TOTAL VIII Charges exceptionnelles	0	0	0	0	0	0
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII -VIII)	0	0	0	0	0	0
Participat° salariés aux résultats (IX)	0	0		0	0	0
Impôts sur les bénéfices (X)	0	0		0	0	0
TOTAL des produits (I+III+V+VII)	1 065 792	4 580 507	0	0	0	5 646 299
TOTAL des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	1 033 758	4 580 507	0	0	0	5 614 265
BENEFICE OU PERTE	32 034	0	0	0	0	32 034
RENVOIS						
(1) DONT PRODUITS S/EX. ANTERIEURS	0	0		0	0	0
(2) DONT CHARGES S/EX.ANTERIEURS	0	0		0	0	0
(3) DT - CREDIT BAIL MOBILIER	0	0		0	0	0
- CREDIT BAIL IMMOBILIER	0	0		0	0	0
	0	0		0	0	0

SAEML NORDSEM**COMPTE DE RESULTAT FONCTIONNEMENT au****31/12/2023**

Page 10-11

COMPTE DE RESULTAT	Exercice 2023	Exercice 2022
Produits d'exploitation (1)		
Vente de marchandises		
Production vendue biens et produits		
Production vendue services	157 609	99 453
Montant net du chiffre d'affaires	157 609	99 453
Production stockée biens et produits		
Production stockée services		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation		
Reprise sur provisions et amortissements, transferts de charges	759 943	633 786
Autres produits	22 413	
TOTAL I Produits d'exploitation	939 964	733 239
Charges d'exploitation (2)		
Achats de marchandises		
Variation de stocks de marchandises		
Achats de matières premières et autres approvisionnements		
Variation de stocks matières premières et autres approvisionnements		
Autres achats et charges externes (3)	341 566	337 948
Impôts, taxes et versements assimilés	6 021	4 227
Salaires et traitements	292 666	224 296
Charges sociales	127 710	102 576
<i>Dotations aux amortissements et aux provisions :</i>		
Dotations aux amortissements sur immobilisations	9 691	8 289
Dotations aux provisions sur immobilisations		
Dotations aux provisions sur actif circulant		
Dotations aux provisions pour risques et charges	159 300	0
Autres charges		35 737
TOTAL II Charges d'exploitation	936 953	713 072
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	3 011	20 166
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun :		
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)		
Perte supportée ou bénéfice transférée (IV)		
Produits financiers		
Pdts fin. de participations		
Pdts fin. autres val.mob et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	36 148	7 943
Reprises sur provisions et transferts de charges	89 680	25 357
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mob. de placement		
TOTAL V Produits financiers	125 828	33 301
Charges financières		
Dotations financières amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées	96 804	10 523
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cession de valeurs mobilières de placement		
TOTAL VI Charges financières	96 804	10 523
RESULTAT FINANCIER (V-VI)	29 023	22 777
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)	32 034	42 943

SAEML NORDSEM**COMPTE DE RESULTAT FONCTIONNEMENT au****31/12/2023**

Page 10-11

COMPTE DE RESULTAT	Exercice 2023	Exercice 2022
Produits exceptionnels		
Pdts except. sur opérations de gestion		
Pdts except. sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
TOTAL VII Produits exceptionnels	0	0
Charges exceptionnelles		
Ch. except. sur opérations de gestion		
Ch. except. sur opérations en capital		
Dotations except. amortissements et provisions		
TOTAL VIII Charges exceptionnelles	0	0
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII -VIII)	0	0
Participation des salariés aux résultats (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)		
TOTAL des produits (I+III+V+VII)	1 065 792	766 539
TOTAL des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	1 033 758	723 596
BENEFICE OU PERTE	32 034	42 943
RENVOIS		
(1) DONT PRODUITS AFFERENTS A DES EXERCICES ANTERIEURS.		
(2) DONT CHARGES AFFERENTES A DES EXERCICES ANTERIEURS.		
(3) DT - CREDIT BAIL MOBILIER		
- CREDIT BAIL IMMOBILIER		

SAEML NORDSEM**COMPTE DE RESULTAT CONVENTION PUBLIQUE D'AMENAGEMENT au 31/12/23**

Page 12-13

COMPTE DE RESULTAT	Exercice 2023	Exercice 2022
Produits d'exploitation (1)		
Vente de marchandises		
Production vendue biens et produits	3 092 324	1 105 062
Production vendue services		
Montant net du chiffre d'affaires	3 092 324	1 105 062
Production stockée biens et produits	1 436 689	2 300 306
Production stockée services		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation		
Reprise sur provisions et amortissements, transferts de charges	51 495	35 736
Autres produits		
TOTAL I Produits d'exploitation	4 580 507	3 441 104
Charges d'exploitation (2)		
Achats de marchandises		
Variation de stocks de marchandises		
Achats de matières premières et autres approvisionnements		
Variation de stocks matières premières et autres approvisionnements		
Autres achats et charges externes (3)	4 486 044	3 441 104
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements		
Charges sociales		
<i>Dotations aux amortissements et aux provisions :</i>		
Dotations aux amortissements sur immobilisations		
Dotations aux provisions sur immobilisations		
Dotations aux provisions sur actif circulant		
Dotations aux provisions pour risques et charges	72 051	
Autres charges	22 413	
TOTAL II Charges d'exploitation	4 580 507	3 441 104
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	0	0
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun :		
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)		
Perte supportée ou bénéfice transférée (IV)		
Produits financiers		
Pdts fin. de participations		
Pdts fin. autres val.mob et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mob. de placement		
TOTAL V Produits financiers	0	0
Charges financières		
Dotations financières amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cession de valeurs mobilières de placement		
TOTAL VI Charges financières	0	0
RESULTAT FINANCIER (V-VI)	0	0
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)	0	0

SAEML NORDSEM**COMPTE DE RESULTAT CONVENTION PUBLIQUE D'AMENAGEMENT**

au 31/12/23

Page 12-13

COMPTE DE RESULTAT	Exercice 2023	Exercice 2022
Produits exceptionnels		
Pdts except. sur opérations de gestion		
Pdts except. sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
TOTAL VII Produits exceptionnels	0	0
Charges exceptionnelles		
Ch. except. sur opérations de gestion		
Ch. except. sur opérations en capital		
Dotations except. amortissements et provisions		
TOTAL VIII Charges exceptionnelles	0	0
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII -VIII)	0	0
Participation des salariés aux résultats (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)		
TOTAL des produits (I+III+V+VII)	4 580 507	3 441 104
TOTAL des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	4 580 507	3 441 104
BENEFICE OU PERTE	0	0
RENVOIS		
(1) DONT PRODUITS AFFERENTS A DES EXERCICES ANTERIEURS.		
(2) DONT CHARGES AFFERENTES A DES EXERCICES ANTERIEURS.		
(3) DT - CREDIT BAIL MOBILIER		
- CREDIT BAIL IMMOBILIER		

Tableau des cinq derniers exercices

	N-A	N-3	N-2	N-1	N
Capital en fin d'exercice					
Capital social	3 000 000,00	3 000 000,00	3 000 000,00	3 000 000,00	3 000 000,00
Nombre d'actions ordinaires	30 000,00	30 000,00	30 000,00	30 000,00	30 000,00
Opérations et résultats :					
Chiffre d'affaires (H.T.)	1 218 657,12	1 299 922,35	2 630 622,69	1 204 515,10	3 249 932,75
Résultat avant impôt, participation, dotations aux amortissements et provisions	29 745,49	20 396,46	78 243,22	-183,39	273 076,28
Résultat après impôts, participation, dotations aux amortissements et provisions	8 756,56	12 833,38	18 460,13	42 943,41	32 034,46
Résultat par action					
Résultat après impôts, participation, avant dotations aux amortissements et provisions	0,99	0,68	2,61	-0,01	9,10
Résultat après impôts, participation, dotations aux amortissements et provisions	0,29	0,43	0,62	1,43	1,07
Dividende distribué					
Personnel					
Effectif salariés	2,00	3,00	4,00	4,00	5,00
Montant de la masse salariale	108 666,12	153 592,65	200 259,18	224 296,15	292 665,76
Montant des sommes versées en avantages sociaux	48 043,53	68 778,92	89 322,66	102 575,89	127 710,43